
 
 

Р І Ш Е Н Н Я  
  

Івано-Франківської міської ради 
(57  сесія) 

5  демократичного скликання 
  

від 05.10.2010р.  № 254-57 
  

 

Про впорядкування продажу пива, 

слабоалкогольних та алкогольних 

напоїв в роздрібній торговельній 

мережі міста 

 

 

       На сьогодні в місті роздрібна торгівля алкогольними напоями здійснюється 

в 635 закладах торгівлі. Значна кількість закладів торгівлі розміщена в 

житлових будинках, що створюють незручності їх мешканцям, часто 

порушується ст.24 Закону України «Про внесення змін до законодавчих актів 

України щодо захисту населення від впливу шуму». Слід відмітити, що є 

непоодинокі випадки зловживання слабоалкогольними та  алкогольними 

напоями  молоддю міста, зокрема, в нічний час. 

Через неврегульованість зазначених питань на законодавчому рівні, 

керуючись ст.15-3 «Про державне регулювання виробництва обігу спирту 

етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв і тютюнових 

виробів»,  ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та з 

метою впровадження державної політики щодо попередження вживання 

слабоалкогольних та алкогольних напоїв серед населення (в тому числі 

підлітків, молоді) і впорядкування їх продажу сесія міської ради 

 

вирішила: 

 

1.Заборонити продаж пива, слабоалкогольних та алкогольних напоїв в 

роздрібній торговельній мережі міста з 22-00 години вечора  до 8-00 години 

ранку. 

2.Начальнику відділу патронатної служби (О.Ковальчук) дане 

рішення  опублікувати в засобах масової інформації та на офіційному інтернет-

сайті Івано-Франківської міської ради. 

3.Рішення вступає в силу через два тижні з дня опублікування. 

4.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови Я. 

Яцишина та начальника міського відділу УМВС України в області В.Сміха. 
 

 

Міський голова                                                Віктор Анушкевичус 

 


